
Uchwała Nr 58/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w sprawie stwierdzenia, że uchwała Rady Miasta Puławy w sprawie zmian w wieloletniej

prognozie finansowej została podjęta z naruszeniem prawa

Na  podstawie  art.  86  i  art.  91  ust.  1  i  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U.  z  2019 r.,

poz. 2137) w związku z art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego  (t.j.  Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że uchwała Nr XV/140/19 Rady Miasta Puławy z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019-2026, została podjęta

z naruszeniem prawa polegającym na istotnym naruszeniu przepisów art. 243 ust. 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.). 

2) z uwagi na nieodwracalność skutków prawnych wskazanej uchwały, w oparciu o przepisy

art. 158 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

o samorządzie gminnym, nie stwierdza się jej nieważności. 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

drogą elektroniczną w dniu 21 grudnia 2019 r. uchwały Rady Miasta Puławy, o której mowa

w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z naruszeniem prawa.

W  ocenianej  uchwale  Rada  Miasta  Puławy  dostosowała  wieloletnią  prognozę

finansową do  wielkości  wynikających  ze  zmian  budżetu  na  2019  rok  oraz  –  w  zakresie

kolejnych lat – do wielkości przyjętych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy

finansowej na lata 2020-2026.

Z wyliczeń  wykazanych w wieloletniej prognozie finansowej gminy wynika, że dla

2022 roku dopuszczalny wskaźnik spłat obliczony w oparciu o ustawowe przesłanki wynosi

5,08%,  natomiast  faktyczny  wskaźnik  planowanej  łącznej  kwoty  spłaty  zobowiązań

wynikający ze wskazanej w sentencji uchwały Rady Miasta wynosi 5,09%. Oznacza to, że

dopuszczalny wskaźnik spłaty zadłużenia został przekroczony o  0,01 punktu procentowego,

co stanowi naruszenie art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.



Mimo istotnego naruszenia wskazanego wyżej przepisu nie stwierdza się nieważności

kwestionowanej uchwały Rady Miasta Puławy. Wskutek wejścia w życie w dniu 1 stycznia

2020 r. uchwały Nr XV/142/19 Rady Miasta Puławy z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie

wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2020-2026,  która  w  § 6  stanowi  o  uchyleniu

uchwały Nr III/19/18 Rady Miasta Puławy z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej z późniejszymi zmianami, przedmiotowa uchwała Rady Miasta Puławy,

o której  mowa w sentencji,  utraciła  moc.  W związku z tym oraz z  uwagi  na utratę  bytu

prawnego przez uchwałę budżetową na 2019 r.,  której  dane stanowiły element wyliczenia

relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych – a co za tym idzie nieodwracalność

wywołanych przez nią skutków prawnych – Kolegium RIO w Lublinie ograniczyło się do

wskazania, że uchwałę podjęto z naruszeniem prawa.

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Puławy,
2.Prezydent Miasta Puławy.


